

Wiadomości Łysomickie

Bezpłatny Biuletyn Informacyjny Urzędu Gminy Łysomice

nr 34

ISSN 1641-0742

lipiec 2011 r.

SPIS TREŚCI

Najzdolniejsi Absolwenci



str. 5

Zakończenie Przedszkola



str. 5

Wakacyjny Finisz



str. 9

Nowe Władze w OSP



str. 11

Wieści z Sołectwa



str. 12

WITAJCIE W NASZEJ BAJCE



W sobotę 4 czerwca br. male i „duże” dzieci zostały wprowadzone w bajkowy klimat dzięki niecodziennej inicjatywie samorządowców gminy Łysomice.

Lokalni liderzy wystąpili w sztuce pt. „Czerwone Kapturki” w reżyserii Arlety Tuszyńskiej - nauczycielki z S.P. Łysomice. Publiczność entuzjastycznie odebrała przedstawienie, czego dowodem były liczne salwy śmiechu i finał uwieczniony owacjami na stojąco. To bezprecedensowe wydarzenie należy odbierać nie tylko w wymiarze dobrej zabawy i prezentu dla dzieci, lecz także poprzez pryzmat integracji i wspólnego dążenia do określonego celu. Wielogodzinne próby okazały się wspaniałą lekcją tolerancji na odmiennosc poglądów i budowania pozytywnych relacji. Aktorzy zgodnie stwierdzili, że udział w przygotowaniu przedstawienia dał im dużo satysfakcji, możliwość poznania na nowo, siebie nawzajem.

W przedstawieniu wzięli udział:

Narrator - Robert Koźuchowski, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Łysomice,
Czerwony Kapturek - Agnieszka Jankierska, Radna Rady Powiatu Toruńskiego
Gajowy - Piotr Kowal, Wójt Gminy Łysomice
Wilk - Jan Kalinowski, Radny R. G. Łysomice
Mama/Rosjanka - Barbara Piotrowska, R. R. G. Ł.
Arabka - Roman Wojda, Przewodniczący R. G. Ł.
Murzynka - Elwira Wujak, Pracownik U. G. Ł.
Indianka - Katarzyna Błądek, Radna R. G. Ł.

Eskimoska - Renata Buller, Radna R. G. Ł.
Japonka - Krzysztof Borowiec, Radny R. G. Ł.
Hinduska - Emilia Zielińska, Radna R. G. Ł.
Niemka/kierowca - Andrzej Paczkowski, Radny R. G. Ł.
Szkotka - Czesław Karasiewicz, Radny R. G. Ł.
Kobieta - Arleta Tuszyńska, Nauczyciel S.P. Ł.
Statysta - Marek Komuda, Pracownik U. G. Ł.
Scenografia - Beata Syrocka
Muzyka - Aleksander Mozol

Na „Gminny Ekologiczny Dzień Dziecka” przybyło blisko 500 osób. Dzięki współgospodarzom imprezy – Zespołowi Szkół nr 1 w Łysomicach na dzieci czekały liczne atrakcje. Była MINI LISTA PRZEBOJÓW, występ dziewcząt z układem tanecznym oraz pokazy strażackie papowskiej młodzieżówki. Artyści zaprezentowali się na scenie, którą od wielu lat zapewnia nam firma MOSKAL. Dzięki firmie NOWA ENERGIA - do szkoły w Łysomicach zawitał także cyrk. Emocje podczas loterii fantowej zapewнили sponsorzy – firma MARBUD przekazała rower górski, natomiast Rada Gminy Łysomice mini wieżę. Specjalnie na ten dzień został ustawiony kontener z MPO. Każdy, kto wyrzucił zużyte baterie lub sprzęt elektroniczny otrzymywał sadzonkę do swojego ogrodu, które zasponsorowało Starostwo Powiatowe w Toruniu i dział Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Łysomice. Było kolorowo i wesoło.

Roman Wojda



INWESTYCJE W NASZEJ GMINIE



W dniu 31.05.2011 r. została podpisana umowa na dofinansowanie projektu pn. „Rozbudowa o wiatrolap i przebudowa istniejącej świetlicy wraz z elementami małej architektury w Wyrębownicach oraz podświetlenie obiektów zabytkowych – kościoły w Gostkowie i Świerczynkach”.

Termin wykonania prac na powyższe zadanie zaplanowany został do września 2012 r. Całkowity, planowany koszt

inwestycji wyniesie 658.481 zł, kwota refundacji ze środków unijnych obejmie 75% kosztów kwalifikowanych, to jest 372.499 zł.

Prace budowlane polegać będą na generalnym remoncie świetlicy wiejskiej w Wyrębownicach wraz z budową amfiteatru i przygotowanie terenu pod plac zabaw oraz wyeksponowanie kościołów w Gostkowie i Świerczynkach poprzez ich podświetlenie.

Od maja br. trwają prace budowlane związane z realizacją projektu pn. Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Papowie Toruńskim oraz podświetlenie Kościoła i utwardzenie parkingu przy Kościele Św. Mikołaja w Papowie Toruńskim. Przetarg na niniejsze zadanie wygrała Firma Constans z Golubia – Dobrzynia na kwotę 379 876,79 zł. Umowny czas na realizację zadania wynosi 3 miesiące.

Lidia Zwierowicz



PROGRAM REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



WOJEWÓDZTWO
KUJAWSKO-POMORSKIE

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Mój region w Europie

1. Pod koniec kwietnia br. zakończyły się prace drogowe w ramach zadania pn. „Przebudowa ulicy Leśnej w Papowie Toruńskim – Osieki”. Inwestycję rozpoczęto we wrześniu ubiegłego roku, ze względów pogodowych, na czas zimy prace były wstrzymane, wznowiono na wiosnę i zakończono inwestycję. Koszt przebudowy wyniósł 1.218.888,92 zł.
2. W dalszym ciągu trwają prace kanalizacyjne w ramach dwóch dużych projektów:
 - a). Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Łysomice, Różankowo, Papowo

Toruńskie – Osieki”. Do tej pory zakończono prace budowy kanalizacji w m. Papowo Toruńskie – Osieki, kończą się prace budowy kanalizacji w m. Łysomice. Na przełomie czerwca i lipca rozpoczyna się prace w m. Różankowo. Zakończenie inwestycji planowane jest do końca bieżącego roku. Łączna wartość prac to 1.962.621,62

- b). „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Łysomice, wymiana sieci wodociągowej w miejscowości Turzno oraz stacja uzdatniania wody w Świer-

czynach”. Obecnie realizowany jest etap budowy kanalizacji w m. Gostkowo – Folsąg - prace zakończą się w III kwartale br. Następnie rozpocznie się ostatni etap w ramach tego zadania – budowa stacji uzdatniania wody w Świerczynkach, prace zakończą się na koniec 2012 r. Wcześniej zrealizowano budowę kanalizacji w m. Turzno-Kamionki Małe oraz wymiana sieci wodociągowej w m. Turzno. Łącznie inwestycja wyniesie 11.164.275,64 zł.

Lidia Zwierowicz



PROGRAM REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



WOJEWÓDZTWO
KUJAWSKO-POMORSKIE

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Mój region w Europie

INFORMACJE O PROJEKcie SOLARNYM.

W dniu 17.06.2011 r. ogłoszony został przetarg na inwestycję zaprojektowania, dostawy i montażu instalacji solarnych.

Ogłoszenie przetargowe rozpoczęło postępowanie przetargowe w wyniku, którego w dniu 1.08.2011 r. winny wpłynąć oferty przetargowe. W przypadku braku odwołań jeszcze w miesiącu sierpniu będzie możliwe rozpoczęcie inwestycji. Inwestycję zaplanowano w dwóch etapach:

I etap – w 2011 r. obejmować będzie 375 instalacji solarnych;

II etap – w 2012 r. obejmować będzie pozostałych 230 instalacji solarnych.

Zakończenie w/w projektu ma nastąpić 30.06.2012 r.

Mieszkańcy, którzy deklaruowali wpłatę do 30.06.2011 r., a jeszcze tego nie dokonali, informujemy, że wpłaty można dokonać do 29.02.2012 r. Przesunięcie terminu zapłaty związane jest z powyższą sytuacją, to jest realizacją projektu w dwóch etapach.

Wpływ na przesunięcie planowanych terminów wykonania projektu miało wy-

cofanie się 69 właścicieli posesji. Spowodowało to konieczność wprowadzenia zmian w dokumentach oraz uzyskanie akceptacji Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu. Dalsze istotne informacje dotyczące projektu zamieszczane będą na stronie internetowej Urzędu Gminy i sołeckich tablicach ogłoszeń.

Harmonogram montażu sporządzony zostanie w oparciu o kolejność terminową wpłat.

Krzysztof Sulecki
Lidia Zwierowicz

MAŁE PROJEKTY

W ramach „Małych Projektów” Gmina Łysomice przygotowała 5 wniosków, natomiast Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Łysomice 2 wnioski.

Poniżej znajduje się wykaz wniosków, które zostaną zrealizowane do 2012 roku:

1. „Utworzenie placu zabaw w Turznie”. Realizacja tej operacji zostanie wykonana na działce należącej do Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”, która nieodpłatnie przekazała w ramach dzierżawy teren na budowę placu zabaw. Gmina Łysomice i mieszkańcy Turzna są bardzo wdzięczni za pomoc w realizacji tego przedsięwzięcia. Także sołtys Turzna Grzegorz Ziędalski, swoim zaangażowaniem i wolą pracy spowodował, że realizacja projektu „Utworzenie placu zabaw w Turznie” stała się realna. Całkowity koszt operacji 22.032 zł, dotacja 12.394 zł.
2. „Utworzenie placu zabaw w Tylicach”. W 2010 roku projekt taki wraz z wyposażeniem świetlicy nie dostał dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego. W tym roku całkowicie zmieniony wniosek po raz drugi będzie ubiegał się o dotację. Wniosek zakłada tylko budowę placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w Tylicach. Całkowity koszt operacji 23.295 zł, dotacja 13.777 zł.
3. „Utworzenie placu zabaw w sołectwie Kamionki Małe”. I w tym wypadku realizacja tego projektu będzie miała miejsce na działce, która nie jest własnością Gminy Łysomice. Dobrą wolę przekazania działki w formie dzierżawy na budowę placu zabaw w tej miejscowości wykazało Stowarzyszenie „Kółko Rolnicze” w Kamionkach Małych. Prezes stowarzyszenia Marek Tuzim i skar-

bnik Adam Karpiński wyrazili chęć pomocy i współpracy przy realizacji tej operacji, za co Gmina Łysomice i mieszkańcy Kamionek Małych są bardzo wdzięczni. Wkład pracy przy przygotowaniu wniosku wnieśli również Emilia Zielińska – radna gminy oraz Iwona Skrzypczak – sołtys Kamionek Małych. Całkowity koszt operacji 22.586 zł, dotacja 12.782 zł.

4. „Zagospodarowanie przy Wiejskim Ośrodku Społeczno – Kulturalnym w Zakrzewku” Realizacja projektu polegać będzie na utworzeniu trzech różnych małych boisk, do piłki nożnej, do piłki siatkowej oraz do koszykówki. Boiska powstaną na terenie obecnego boiska do piłki nożnej w Zakrzewku, które zostanie podzielone na trzy różne place. Całkowity koszt operacji 36.408 zł, dotacja 21.203 zł.
5. „Centrum animacji kultury w Łysomicach”. Po zakupie przez Gminę Łysomice budynku „Markus”, który jest obecnie remontowany, narodził się pomysł opracowania wniosku na zakup wyposażenia do pomieszczenia, które będzie przeznaczone na cele kulturalne. O wizję i styl wnętrza nowej sali zadbał Robert Kożuchowski – radny gminy Łysomice, który zasponsorował usługę firmy projektowej i wizualizację. Całkowity koszt operacji 25.405 zł, dotacja 14.458 zł.
6. „Promocja walorów turystycznych i tradycji obszaru gminy Łysomice poprzez organizację imprezy otwartej – Dożynki 2012”. Po raz pierwszy organizacja pozarządowa z terenu gminy Łysomice - Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Łysomice podjęło się opracowania wniosku na organi-

zację dożynek. Także, jeżeli wniosek uzyska akceptację Instytucji Pośredniczącej, dożynki po raz pierwszy będą organizowane z dotacji projektu. Jest to duże wyzwanie dla tej organizacji, która co prawda realizuje większe projekty („Przedszkole marzeń”), ale w tej dziedzinie podejmuje się realizacji po raz pierwszy. Całkowity koszt operacji 28.148 zł, dotacja 19.704 zł.

7. „Profesjonalny samorząd – Aktywna gmina”. Drugi wniosek opracowany przez Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Łysomice, który ma na celu podniesienie kompetencji radnych gminy Łysomice oraz członków tego stowarzyszenia. Operacja ta zakłada wyjazd szkoleniowy 22 osób, które będą przez 3 dni brały udział w zajęciach tematycznych. Projekt ten jest najbardziej innowacyjny z wszystkich wniosków, ponieważ po raz pierwszy skierowany jest na szkolenie osób. Całkowity koszt operacji 23.583 zł, dotacja 16.508 zł.

Marek Komuda

ZARZĄD RADY POWIATU POSTANAWIA

Na posiedzeniu Zarządu w dniu 25 maja 2011 roku:

Wyrażono zgodę na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie związane z wykonaniem map cyfrowych dla części gminy Łysomice. Możliwe to było dzięki oszczędnościom przetargowym. Szacowana wartość zadania to 135 tys. zł.

Agnieszka Jankierska



W II KWARTALE 2011 ROKU RADA GMINY ŁYSOMICIE PODJĘŁA NASTĘPUJĄCE UCHWAŁY W SPRAWIE:

5 maja 2011r.

- uchwalenia Gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2011 rok,
- nadania nazw ulic w miejscowości Różankowo,
- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego we wsi Różankowo.

20 czerwca 2011r.

- przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu za 2010 rok,

- udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2010 rok,
- wyrażenia zgody na przekazanie nieruchomości w zamian za przejęte drogi,
- wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości – chodnik Lulkowo – Łysomice,
- zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łysomice na 2011 rok,
- powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników,
- powierzenia prowadzenia zadania

- publicznego Powiatowi Toruńskiemu w zakresie realizacji projektu pn. „Poprawa bezpieczeństwa na drogach publicznych poprzez wybudowanie dróg rowerowych: droga Toruń – Łubianka – Wybcz – Unisław”,
- zakupu udziałów w Szpitalu Powiatowym Sp. z o.o. w Chełmży,
- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Toruńskiemu,
- wykazu kąpielisk na terenie Gminy Łysomice.

Elżbieta Grzecznowska



CZŁOWIEK – NAJLEPSZA INWESTYCJA!

Projekt „LEPSZE JUTRO” współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Poddziałania 7.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

AKTYWNA INTEGRACJA W GMINNYM OŚRODKU POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁYSOMICACH

W tym roku GOPS w Łysomicach ponownie realizuje projekt „Lepsze Jutro”, w ramach którego 24 osoby zostaną objęte instrumentami aktywnej integracji.

23 maja 2011r. rozpoczął się pierwszy etap projektu w ramach, którego 11 mieszkańców gminy Łysomice zostało objętych kontraktami socjalnymi i skierowanych do Centrum Integracji Społecznej prowadzonego przez Stowarzyszenie Partnerstwo Społeczne w Toruniu. W ramach projektu uczestnicy realizują 3-miesięczny program reintegracji społecznej, zawodowej i edukacyjnej.

Szkolenie obejmuje: kurs aktywnego poruszania się po rynku pracy – 57 godzin, kurs interpersonalny – 30 godzin, kurs edukacyjny w jednej z grup zawodowych wybranych na podstawie zainteresowań, predyspozycji, umiejętności zawodowych, możliwości psychofizycznych, diagnozy psychologicznej oraz wskazań doradcy zawodowego i pracownika socjalnego – 50 godzin oraz praktyki zawodowe – 200 godzin.

Aktywizacja społeczna i zawodowa poprzez skierowanie i realizację działań w Centrum Integracji Społecznej w ramach Projektu Systemowego POKL umożliwia zdobycie doświadczenia zawodowego w nowym zawodzie lub aktualizację posiadanych kwalifikacji. W ramach zajęć uczestnicy otrzymują: świadczenie integracyjne, środki ochrony indywidualnej, ubezpieczenie, materiały szkoleniowe, jeden posiłek dziennie, możliwość udziału w zajęciach integracyjnych oraz wsparcie psychologa, doradcy

zawodowego i pracownika socjalnego. Warsztaty i praktyki będą trwały 3 miesiące - do 22 sierpnia 2011r. przez 5 dni w tygodniu.

Pod koniec sierpnia tego roku rozpocznie się drugi etap projektu dla osób z problemami zdrowotnymi w rodzinie. Problemy te są związane z długotrwałą chorobą oraz niepełnosprawnością. Najbardziej znaczące - to problemy związane z opieką nad niepełnosprawnymi dziećmi, osobami chorymi i zależnymi lub własnymi ograniczeniami zdrowotnymi i niepełnosprawnością. Te kwestie wymagają wielu działań pomocowych, ze względu na fizyczną lub umysłową niepełnosprawność, ale także na trudności i bariery związane z integracją społeczną i zawodową. Wychodząc naprzeciw tym problemom, GOPS skieruje 13 osób z problemami zdrowotnymi do Klubu Integracji Społecznej, który funkcjonuje przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej, a zajęcia odbywać się będą w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy.

Planowane zajęcia w KIS to m.in.: kurs umiejętności społecznych – 30 godzin; w tym warsztaty wspierająco-motywacyjne z psychologiem oraz elementy wizażu i autoprezentacji, kurs umiejętności rozwiązywania problemów opiekuńczo-wychowawczych – 30 godzin; w tym warsztaty integracyjne, edukacja zdro-

wotna oraz szkoła rodzica częściowo realizowana w formie wyjazdu integracyjnego dla uczestników wraz z otoczeniem, gdzie zapewniony będzie dojazd, catering i koszty pobytu grupy 26 osób.

Klub będzie działał raz w tygodniu, przez 2 miesiące od sierpnia do października.

Rekrutacja uczestników odbywa się na podstawie rozmów i wystandaryzowanych ankiet od stycznia do sierpnia 2011 roku.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łysomicach realizuje projekt systemowy w ramach PRIORYTETU VII: PROMOCJA INTEGRACJI SPOŁECZNEJ, TYTUŁ PROJEKTU: „LEPSZE JUTRO”.

Osoby bezrobotne, nieaktywne zawodowo, niepełnosprawne, z problemami zdrowotnymi w rodzinie zainteresowane wzięciem udziału w zajęciach Klubu Integracji Społecznej zapraszamy do kontaktu z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej
ul. Warszawska 8
87-148 Łysomice
nr tel. (56) 678-36-00
kom. 508-394-505
e-mail: gops@lysomice.pl.

Kierownik GOPS
Zofia Karpa

PRZEGLĄD PLACÓW ZABAW

W kwietniu został wykonany przegląd wszystkich placów zabaw należących do Gminy Łysomice.

Po wstępnych oględzinach, komisja sporządziła protokoły naprawcze elementów placów zabaw. Jednocześnie we wszystkich piaskownicach został wymieniony piasek. Obowiązek corocznej

wymiany piasku nakładają odpowiednie przepisy oraz kontrole Państwowej Inspekcji Sanitarnej Epidemiologicznej. Najmniej usterkowym placem zabaw okazał się ponownie plac w Lulkowie, który jest od kilku lat najbardziej zadbanym i najmniej kosztownym placem w Gminie Łysomice.

Marek Komuda



W Papowie Toruńskim na terenie remizo-światlicy trwa budowa 3 boksov garażowych, co usprawni i poprawi warunki działania (Ochotniczej Straży Pożarnej). Koszt budowy to 186.205,64 zł.

Planowane zakończenie robót nastąpi do końca miesiąca lipca br.

Krzysztof Sulecki

NA RYNKU MOTORYZACYJNYM JESTEŚMY OD 16 LAT !

Dziękujemy naszym klientom za zaufanie i zapraszamy wszystkich do zapoznania się z naszą ofertą, która obejmuje:



- sprzedaż samochodów nowych osobowych i dostawczych Fiat i Iveco Daily
- ubezpieczenia komunikacyjne
- kredyty i leasingi
- samochody używane różnych marek
- możliwość pozostawienia samochodu w rozliczeniu
- autoryzowany serwis
- naprawy blacharskie i lakiernicze
- stacja kontroli pojazdów
- sprzedaż części zamiennych i akcesoriów



TORITAL
www.torital.pl

**ZAPRASZAMY DO SALONU Z TĄ GAZETKĄ
OTRZYMASZ DODATKOWY RABAT**

Toruń, ul. Poznańska 152, tel: 56 6548615 (salon), 56 6548236 (serwis), 56 6548617 (części)

WIND PARK



6 maja br. grupa samorządowców z naszej gminy - radni, wójt, oraz przedstawiciele sołtysów wzięli udział w wyjeździe studyjnym dotyczącym budowy farm wiatrowych.

Zasadniczym punktem wyjazdu było spotkanie z wójtem Gminy Kobylnica, który pełni również funkcję Prezesa Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej.

Celem Stowarzyszenia jest wspieranie inicjatyw popularyzujących i promujących produkcję i wykorzystywanie energii ze źródeł odnawialnych z zachowaniem równowagi ekologicznej i przestrzeganiem

zasad współzycia społecznego.

Przedstawiciele naszego samorządu mieli możliwość udziału w bezpośredniej debacie na temat korzyści i minusów lokalizacji farm wiatrowych, oraz zwiedzanie placów budowy tzw. „wiatraków”.

Wójt gminy Kobylnica Leszek Kuliński w swej ciekawej prezentacji za największe plusey instalowania farm wiatrowych uznał: czyste źródło odnawialnej energii (wg. danych Komisji Energetyki Wspólnoty Europejskiej zainstalowanie 1 elektrowni wiatrowej o mocy 300 kW pozwala zredukować rocznie wydzielanie zanieczyszczeń o: 4 – 7 ton dwutlenku siarki, 3 – 5 ton tlenków azotu, 500 – 1000 ton dwutlenku węgla, 30 – 60 ton popiołów), niewyczerpalne zasoby, neutralny wpływ na środowisko.

Najważniejsze minusy wg wójta Kulińskiego to: wydzielany hałas, który uniemożliwia zamieszkanie w pobliżu elektrowni wiatrowej, (dlatego wyznaczona musi być strefa ochronna w promieniu 500 metrów), wysokie koszty budowy - (inwestycja w 1 MW energii to wydatek około 1,5 mln euro), zależność od wiatru, budowa opłacalna tylko w strefach silnie wietrznych, zakłócenie odbioru fal radiowych i telewizyjnych, niska przewidywalność produkcji energii.

Wyjazd studyjny samorządowcy potraktowali, jako swoisty rekonesans, ponieważ w nieodległym terminie rada gminy podejmie dyskusję na temat budowy farmy wiatrowej na terenie naszej gminy.

Roman Wojda

NAJZDOLNIEJSI ABSOLWENCI GIMNAZJÓW 2010/2011

Corocznie najzdolniejsi absolwenci gimnazjów, którzy mają średnią ocen 4,75 i więcej oraz przynajmniej bardzo dobre zachowanie wyróżniani są przez Samorząd Gminy Łysomice nagrodami książkowymi, a ich Rodzice otrzymują listy gratulacyjne.

W roku szkolnym 2010/2011 najlepszymi absolwentami w naszej gminie są:

Z Gimnazjum nr 1 w Łysomicach:

- Małgorzata Ciesińska
- Adam Kosielski

Z Gimnazjum nr 2 w Turznie:

- Milena Jabłońska
- Magdalena Dorosińska
- Michalina Sokołowska
- Renata Rostkowska
- Ewa Wachowiak
- Daria Leszczyńska
- Katarzyna Pniewska



16 czerwca br. Rodzice powyżej wymienionych uczniów odebrali z rąk Wójta Gminy Łysomice - Piotra Kowala oraz Przewodniczącego Rady Gminy Łysomice - Romana Wojdy podziękowania za wysiłek włożony w wychowanie i kształcenie

swoich dzieci, natomiast uczniowie otrzymali nagrody książkowe i życzenia dalszych sukcesów na kolejnych etapach kształcenia.

Magdalena Kwaśniewska

UROCZyste Zakończenie Realizacji Projektu „PRZEDSZKOLE MARZEŃ”



Dobiega końca realizacja projektu „Przedszkole marzeń”.

Projekt jest współfinansowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki ze środków Europejskiego Fundu-

szu Społecznego. Zakładał on utworzenie od 01.09.2009 do 31.08.2011 pełnowymiarowego przedszkola. W tym okresie prowadzono wychowanie przedszkolne zgodnie z podstawą Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Edukacją przedszkolną zostało objętych 40 dzieci. W trakcie zajęć wprowadzono dodatkowo zajęcia z języka angielskiego oraz rytmikę. Partnerem w projekcie jest Gmina Łysomice oraz GOPS. W tym miejscu należą się wielkie słowa podziękowania wójtowi i skarbnikowi gminy, radnym gminy, kierownik GOPS-u, dyrekcji Zespołu Szkół nr 1 w Łysomicach, wszystkim

członkom Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Łysomice oraz sołtysowi Papowa Toruńskiego za zrozumienie i dużą pomoc w realizacji tego jakże ważnego przedsięwzięcia. „Przedszkole marzeń” jest ogromnym sukcesem nie tylko w/w osób, grup ale także całej społeczności gminy Łysomice.

Od 1 września 2011 roku rusza druga realizacja nowego projektu „Przedszkole marzeń II”. Projekt ten swoją strukturą zadań jest zbliżony do poprzedniego działania. Trwać będzie do 31 sierpnia 2013 roku. Edukacją przedszkolną zostanie objętych 60 dzieci w wieku od 3 do 4 lat.

Marek Komuda

"Człowiek jest wielki
nie przez to, co posiada
lecz przez to kim jest,
nie przez to co ma,
lecz przez to, czym dzieli się z innymi."

/ Jan Paweł II /



PODZIĘKOWANIA

Dzieci „Przedszkola marzeń” oraz rodzice pragną serdecznie podziękować Wójtowi Gminy Łysomice Piotrowi Kowalowi, Stowarzyszeniu Rozwoju Gminy Łysomice, Koordynatorowi projektu Markowi Komudzie, Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Zofii Karpie oraz wszystkim osobom zaangażowanym w realizację projektu. Pragniemy wyrazić naszą głęboką wdzięczność, słowa uznania i podziękowania za życzliwość, zaangażowanie i ofiarowaną pomoc. Biorąc udział w projekcie dali Państwu możliwość rozwoju dzieciom oraz ich rodzicom. Dziękujemy.

Anna Wiśniewska



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



**INFORMUJEMY O NABORZE DZIECI
DO PRZEDSZKOLA UNIJNEGO
W TURZNIE.
OD 1.09.2011 ROZPOCZYNAMY
NOWY PROJEKT
„PAWEŁEK I OLA IDĄ DO
PRZEDSZKOLA”.
ZGŁOSZENIA PRZYJMUJEMY
W PLACÓWCE, MIESZCZĄCEJ SIĘ
W ZESPOLE SZKÓŁ NR 2 W TURZNIE.**



S Z A N O W N I P A Ń S T W O !

Rada Rodziców, uczniowie oraz nauczyciele Szkoły Podstawowej im. Leona Filcka w Świerczynkach zwracają się z prośbą o finansowe wsparcie zakupu sztandaru dla naszej placówki.

Pozyskanie sztandaru jest bardzo ważnym krokiem w podejmowanych przez nas działaniach wychowawczych. Jest znakiem, który nie tylko jednoczy kolejne pokolenia uczniów, ale także zobowiązuje do szacunku, wyteżonej pracy i godnego reprezentowania szkoły.

Finansowe wsparcie Rady Rodziców pozwoli na ufundowanie sztandaru i przekazanie go szkole. Koszty z tym związane są bardzo wysokie i jako placówka nie jesteśmy w stanie sami zbierać takiej kwoty. Dlatego każdy, kto będzie miał możliwość i chęć włączenia się w tę niecodzienną akcję może zostać jednym z fundatorów sztandaru przekazu-

zując finansowe środki na konto lub dokonając zakupu pamiątkowych cegiełek.

Wszyscy darczyńcy zostaną wpisani do księgi pamiątkowej. Tych którzy zechcą wesprzeć zakup sztandaru kwotą powyżej 200zł, szkoła wyróżni „gwóździem honorowym” umieszczonym w specjalnym tablo.

Wpłaty można dokonywać na:

- Konto Rady Rodziców Szkoły Podstawowej im. Leona Filcka w Świerczynkach:
BS w Toruniu Oddział w Łysomicach:
68 9511 0000 2002 0035 1737 0001
z dopiskiem: Sztandar
- lub kupując cegiełki w sekretariacie szkolnym o nominałach:
10zł, 20zł, 50zł, 100zł, 200zł

KONKURS WIEDZY O SAMORZĄDZIE TERYTORIALNYM

27 maja, w Dniu Samorządu Terytorialnego, w Urzędzie Gminy w Łysomicach odbyła się II edycja Konkursu Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym „Mój Samorząd – Moja Gmina”.

Na konkurs przybyło dwunastu przedstawicieli wszystkich szkół podstawowych z terenu gminy. Uczniowie rozwiązyali test składający się z 45 pytań dotyczących funkcjonowania samorządów, a w szczególności naszej gminy.

W trakcie sprawdzania prac przez jury konkursowe, uczestnicy mieli do wykonania także zadanie praktyczne, polegające na odwiedzeniu konkretnego referatu i ustaleniu formalności, jakie należy dopełnić podczas załatwiania różnych spraw, np. meldunkowych lub przy-

budowie domu. Zarówno testy, jak i zadanie praktyczne zostały wykonane przez dzieci z wielką starannością.

Zwycięczynią Konkursu Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym i zdobywczynią I miejsca została Jagoda Frelik, II miejsce przypadło Natalii Santorek, a III miejsce zdobył Michał Grzęda.

Nagrody zostały wręczone przez Romana Wojdę – Przewodniczącego Rady Gminy Łysomice, Piotra Kowala - Wójta Gminy oraz Hannę Rucińską – Dyrektora ZS nr 1 w Łysomicach.

Podziękowania należą się wszystkim uczestni-

kom konkursu, którzy wykazali się ogromną wiedzą oraz opiekunom - pani Jolancie Araszewskiej, pani Marii Błaszczewicz, pani Danucie Siwek oraz panu Jackowi Łozowskiemu, którzy wspólnie przygotowali swoich wychowanków.

Jan Kalinowski



CO SŁYCHAĆ POD KLONOWYM LISTKIEM?

Za nami kolejny rok nauki w szkole językowej Pod Klonowym Listkiem w Łysomicach prowadzonej przez Fundację Pro Futuro.

Wraz z nadejściem wakacji przeszło do sfery miłych wspomnień wiele wspólnych przeżyć i przygód, jakie towarzyszyły dzieciom i młodzieży w czasie wspólnej nauki. W ciągu minionego roku szkolnego pojawiło się wiele nowości i udogodnień, pozwalających na naukę języka w coraz bardziej wygodnych i nowoczesnych warunkach. Nie sposób tu nie wspomnieć o tablicy interaktywnej, którą zakupiliśmy dla szkoły ze środków własnych, które dotychczas wypracowała Fundacja. To „inteligentne” urządzenie pozwala na znacznie więcej niż czytanie, mówienie czy pisanie w języku obcym. Pozwala ono bawić się językiem, przyswajając go w takiej formie, jaka jest dla nas najwygodniejsza i najsukursniejsza. Młodszy uczniowie rozwiązują na tej tablicy rebusy czy łamigłówki, starsze wspólnie oglądają filmy czy analizują teksty.

Najmłodsze dzieci przez kilka tygodni testowały jako pierwsze w województwie inne współczesne urządzenie multimedialne – interaktywny stolik, pozwalający na prowadzenie kształcących zabaw przez kilkoro dzieci naraz.

Nie zapominamy jednocześnie o tradycyjnych metodach nauki języka. Odwiedzają nas native speakerzy z innych krajów, kształtując umiejętność praktycznego zastosowania języka. Przybliżają nam oni również kulturę swoich krajów, otwierając umysły młodych ludzi na wielki świat.

Pod Klonowym Listkiem dzieci nie tylko uczą się języka, ale też skutecznie rozwijają swoje umiejętności czy pasje. Mają możliwość uczestniczenia m.in. w zajęciach klubu teatralnego, koła naukowego czy w grupie karaoke. Od kilku

miesięcy nasi uczniowie mogą rozwijać swój talent wokalny w nowo powstałym chórk. Najmłodszy uczniowie realizują swoje zainteresowania na zajęciach plastycznych oraz rytmicznych.

W zakończonym właśnie roku szkolnym odbyła się druga edycja majowego wieczoru talentów, w którym brali udział



uczniowie naszej szkoły. W konkursie swoje umiejętności zaprezentowali m.in. młodzi śpiewacy, instrumentalści, tancerze.

Dla najmłodszych dzieci oferujemy ostatnie wolne miejsca w przedszkolu. Od września wydłużamy opiekę nad dziećmi w godzinach od 7.00 do 16.30. W przedszkolu realizujemy obowiązującą podstawę programową, ale też skutecznie nauczamy języka angielskiego oraz pozwalamy dzieciom poznać kulturę krajów anglojęzycznych.

W miesiącu czerwcu motywem przewodnim dziecięcych zajęć jest Anglia. Maluchy poznają nową wiedzę o tym państwie przy pomocy różnych środków multimedialnych, przy okazji własnoręcznie tworząc plastyczną makietę Londynu.

Więcej informacji o działaniach Fundacji Pro Futuro znajdziecie Państwo na zawsze aktualnych naszych stronach internetowych: www.fundacja-edu.pl oraz www.klonowy.pl.

Zapraszamy!

Zoila Dembek



UCZESTNICY I LAUREACI GMINNEGO KONKURSU RECYTACJI I INTERPRETACJI POLSKIEJ POEZJI DZIECIĘCEJ W ŁYSOMICACH

ATRAKCYJNA FORMA SPĘDZANIA WOLNEGO CZASU MARSZE NA ORIENTACJĘ

Od stycznia 2010 roku uczniowie klas IV-VI Szkoły Podstawowej w Ostaszewie oraz Zespołu Szkół nr1 w Łysomicach biorą udział w Marszach na Orientację organizowanych przez Klub Imprez na Orientację Skarbat w Toruniu i PTTK w Toruniu.

Marsze są dyscypliną turystyki kwalifikowanej. Jest to gra terenowa, w której zadaniem uczestnika jest odnalezienie w lesie punktów kontrolnych na podstawie otrzymanej od organizatora mapy w określonym limicie czasu. Do tej pory uczniowie SP Ostaszewo brali udział w 11-stu tego typu imprezach w Toruniu,



Chełmży, Woroniu, Grudziądzu, Kiełbasinie. Największy sukces odnieśli na imprezie „Zagubieni we Wrońskich lasach” wygrywając w kategorii TD. Najbardziej podobały im się Nocne Marsze na Orientację na Barbarce gdzie z latarkami prze-

mierzali las szukając punktów kontrolnych a także Rowerowy Rajd na Orientację i Kopernikański, który odbywał się na toruńskiej starówce. Dzieciaki posiadają książeczki Imprez na Orientację, w których odnotowuje się udział w imprezach i uzyskane punkty w celu zdobycia odznaki. Siedmioro z nich posiada już odznakę Popularną niedługo zdobędą Małą Błękitną.

Taką formę spędzania wolnego czasu wśród młodego pokolenia spopularyzowali Beata Dembińska i Marcin Michalski, a wyjazdy w większości finansował Urząd Gminy Łysomice.

Beata Dembińska

RODZINNY FESTYN CHARYTATYWNY



Dnia 28.05.2011 roku przy Zespole Szkół nr 2 w Turznie odbył się Rodzinny Festyn Charytatywny.

Celem festynu, powiązany z celem charytatywnym była integracja rodzinna, oraz prezentacja talentów artystycznych naszych uczniów i absolwentów.

Dzięki zaangażowaniu rodziców, uczniów i nauczycieli szkoły udało się połączyć wspianą zabawę z chęcią pomocy chorej Ani - mamie trójki małych dzieci. Ania jest pod opieką fundacji „FIRST”, realizującej program „Potrafię to zmienić”, która wspiera swoich podopiecznych w różnych obszarach życia, między innymi zapewniając pomoc terapeutyczną, rzeczową czy też wsparcie

wychowawcze.

Podczas festynu obok występów naszych dzieci, można było kupić lub zlicytować gadzety polskich artystów i sportowców, posilić się zapiekanką, kielbaską, chlebem ze smalcem przygotowanym przez Koło Gospodyń Wiejskich z Turzna. Kawiarenka oferowała gamę cudownie smakujących ciast, upieczonych specjalnie na festyn przez niezawodne Mamy naszych uczniów.

Dzięki uprzejmości państwa Wrzesińskich i Zielińskich z Gostkowa cieka-

wą atrakcją były przejażdżki na kucykach. Na zakończenie festynu do tańca przygrywał zespół muzyczny „Bez szefa” z Dobrzejewic.

W imieniu Ani, jej dzieci oraz Fundacji dziękujemy wszystkim, którzy pomogli w organizacji festynu. Szczególnie Panu Wójtowi - Piotrowi Kowalowi oraz pracownikom Urzędu Gminy za przychylność i sprawne przygotowanie niezbędnej dokumentacji. Dziękujemy strażakom z Gostkowa, Turzna i Lulkowa za pomoc i zorganizowanie fantastycznego pokazu umiejętności pracy strażackiej. Jesteśmy wdzięczni Firmie HAGE POLSKA sp. z o.o. za wspianą dar serca w postaci darowizny finansowej.

Przed wszystkim jednak pragniemy podziękować dzieciom oraz rodzicom za przybycie i wspólną zabawę.

Dzięki Wam wszystkim udało się zebrać 6.095,67 zł.

Jesteście niezwykli i wspianiali!!!!

Dziękujemy!!!!!!!!!!

Marzena Wójcik

„DO CIEBIE MAMO”...

22 maja w średniowiecznych murach kościoła p.w. św. Mikołaja w Pałowie Toruńskim odbył się koncert pt.: „Do Ciebie Mamo”.

Na początku wysłuchaliśmy piękne i wzruszające piosenki o mamie, które zaprezentowały „młode talenty”. Byli to: Dominika Mikołajczyk - uczennica Zespołu Szkół nr 2 w Turznie, którą przygotowywał Aleksander Mozol, oraz Filip Szmańda, Patrycja Karpińska i Julia Szypczyńska - uczniowie Szkoły Podstawowej z Łysomic, które przygotowała Arleta Tuszyńska.

Po występie dzieci, na scenę został zaproszony zespół kameralny pod kierunkiem Agnieszki Olszewskiej z Bydgoszczy. Między utworami mieliśmy przyjemność słuchać wierszy autorstwa Krystyny Kutty, oraz Barbary Witkowskiej, które zaprezentował Robert Kożuchowski.

Po koncercie, na gości czekała kolejna niespodzianka. W świetlicy wiejskiej można było skosztować domowe wypieki. Wydawanie ciasta wiązało się ze zbiórką pieniędzy na cel charytatywny „Dla Bartka”. Bardzo dziękujemy mieszkańcom za przekazane wsparcie osobom potrzebującym. Dziękujemy także grupie wolontariuszy z Zespołu Szkół nr 1 w Łysomicach pod kierunkiem pani Elżbiety Manikowskiej, którzy zaangażowali się w tę zbiórkę.

żowali się w tę zbiórkę.

Ostatnim punktem programu był pokaz mody damskiej. Modelki zaprezentowały suknie koktajlowe, wieczorowe i ślubne. Pokaz wyzwał wiele pozytywnych emocji. Modelkom asystował Roman Wojda, który wyprowadzał je na wybieg. Pomysłodawczynią koncertu jest pani Maria Kowalska-Puczka.

Agnieszka Jankierska

KONCERTOWO W GMINIE ŁYSOMIC... „SZUKAŁEŚ NAS - OTO JESTEŚMY” „ZAŚPIEWAJMY BARKE”

Pod tymi hasłami parafia Gostkowo i społeczność gminy Łysomice przeżywała Beatyfikację Wielkiego Polaka, Papieża Jana Pawła II.

Kilka tygodni przed Beatyfikacją cała społeczność szkolna z Zespołu Szkół nr 2 w Turznie oddała hołd Janowi Pawłowi II. Występ był pokoleniowym dziękczynieniem.

Były śpiewane ulubione piosenki Papieża, prezentowane głębokie treści religijne.

30 kwietnia odbył się koncert. Śpiewak operowy wraz z chórem zapewnili nam wspianą „duchową ucztę”.

Więcej na www.lysomic.pl

*Barbara Belzyt
Ewa Styranowska*



JUBILEUSZ 5-LECIA STOWARZYSZENIA KOBIEŃ AKTYWNYCH

Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych obchodziło 5-lecie swojej działalności.

Z okazji Jubileuszu nie zabrakło życzeń i listów gratulacyjnych.

O paniach pamiętali starosta toruński, wójt gminy, przewodniczący i i wiceprzewodniczący Rady Gminy, a także Prezes Banku Spółdzielczego. Na imprezę przybyło ponad 50 osób.

Głównym punktem spotkania było uroczyste wręczenie fartuszków oraz pamiątkowych długopisów w podziękowaniu za wieloletnią pracę na rzecz Stowarzyszenia.

Członkiniom Stowarzyszenia Kobiet Aktywnych należą się wielkie brawa za charytatywną działalność na rzecz rozwoju Gminy Łysomice i Powiatu Toruńskiego.

Agnieszka Jankierska



WAKACYJNY FINISZ

Warsztaty decoupage'u, które odbywały się od lutego do lipca br. dobiegły końca. Uczestnikami zajęć byli zarówno dzieci, młodzież jak i osoby dorosłe.

Łącznie w warsztatach wzięło udział 120 osób. Uczestnicy nauczyli się ozdabiać drewniane ramki, pudełka, wieszaki, podkładki pod kubki, doniczki, gipsowe szkatułki i świeczniki. Wykonano także kolczyki i bransoletki.

W ostatniej serii zajęć uczestnicy bawili się różnymi rodzajami serwetek i papieru ucząc się techniki decoupage na szkle i materiale.

Efekty ciężkiej pracy zostaną zaprezentowane na dożynkowej wystawie w dn.11 września w Turznie. Pragnę serdecznie podziękować Paniom Bibliotekarkom za pomoc przy prowadzeniu warsztatów

Agnieszka Jankierska



KRZYŻ MILLENIJNY W GOSTKOWIE

Na skrzyżowaniu dróg w Gostkowie w 2000 roku, podczas misji ewangelizacyjnych z inicjatywy proboszcza Władysława Erdmańskiego ustawiono krzyż millenijny.

Zgodę na ustawienie krzyża wyraziła właścicielka gruntu Bożena Rumińska, a oznakę wiary Chrystusa z drewna wykonał Adam Bartosiński. Na krzyżu na belce poprzecznej wryto napis „Wierni Bogu w trzecie tysiąclecie”. W oprawie nabożeństwa drogi krzyżowej poświęcenia krzyża dokonał biskup Józef Szamocki. Ogrodzenie krzyża ufundowała Rada Parafialna, a wykonał Tomasz Balicki. Co roku na procesję Bożego Ciała przy krzyżu millenijnym jest budowany pierwszy z czterech ołtarzy w Gostkowie.

Marek Pawłowski



ODDAJ KSIĄŻKI SWOJEJ BIBLIOTECIE

Jeżeli mają Państwo niepotrzebne a niezniszczone książki – nie zamierzacie ich czytać albo wręcz przeciwnie przeczytaliście je już kilka razy lub dany tytuł okazał się pomyłką, przynieście je do najbliższej biblioteki i oddajcie w darze.

Zachęcamy również przyszłych nowożeńców, aby zamiast kwiatów zażyczyli sobie w prezencie książki, które później oddadzą do bibliotek. Pierwsi ofiadowcy już się znaleźli, za co bardzo serdecznie w imieniu naszych czytelników dziękujemy i namawiamy innych do przyłączenia się do tej nowej, jakże dla nas miłej inicjatywy.

Agnieszka Ziemia

FLORYSTYKA I DEKORATORSTWO ARTYSTYCZNE INSPIRACJĄ DO AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ KOBIEŃ

To tytuł projektu realizowanego przez Fundację „Ziemia Gotyku” LGD w okresie od lutego do czerwca 2011 roku.

Projekt powstał z myślą o kobietach bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo

oraz rolniczkach, które poszukują swojego miejsca na rynku pracy.

W kursie wzięło udział blisko 10 mieszkanki naszej gminy.

Katarzyna Błądek



RAZEM PRZEZ 50 LAT

Do grona Jubilatów z 50-letnim stażem dołączyli Państwo Jadwiga i Marian Nowakowie z Turzna, którzy mają 5 dzieci, doczekali się 13 wnuków i 5 prawnuków, oraz Marianna i Bogdan Urbanowscy z Różankowa, którzy mają 3

dzieci oraz 7 wnuków.

Wójt Gminy Piotr Kowal w obecności rodziny i kierownika USC Wiesławy Saganowskiej uhonorowali dostojnych Jubilatów medalami za „Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Medal został

nadany przez Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego.

Jubilatom przekazano serdeczne życzenia długich lat życia w zdrowiu i wzajemnej miłości.

Agnieszka Jankierska

BARBARA GAWRYLUK W GMINIE ŁYSOMICE



Z okazji obchodzonego TYGODNIA BIBLIOTEK, w dniu 10 maja biblioteka w Łysomicach gościła u siebie autorkę książek dla dzieci Barbarę Gawryluk.

Dzieci miały okazję poznać osobiście autorkę postaci literackich: Dżoka, Kakusa czy Gwizdka.

Dzieci bardzo uważnie wysłuchały fragmentów książek czytanych przez

autorkę a później zadawały bardzo wnikliwe pytania (jak powstają książki?, skąd pomysły na nie?, czy długo trwa napisanie książki? i wiele, wiele innych)

Pisarka podziwiała również wystawę ilustracji do swoich książek, które wykonały dzieci, a na koniec rozdawała autografy.

Agnieszka Ziemia



WIADOMOŚCI Z POWIATU TORUŃSKIEGO

Z radością informujemy o dotacjach, jakie przyznano naszym organizacjom.

W wyniku rozstrzygnięcia konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego związanego z realizacją zadań samorządu powiatowego w 2011 roku przez organizacje pozarządowe z zakresu dóbr kultury, upowszechniania sportu, oraz edukacji ekologicznej organizacje z naszej gminy, otrzymały dotację na następujące przedsięwzięcia:

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Łysomie „Ekologiczny Dzień Dziecka”- zadanie z zakresu edukacji ekologicznej, dotacja w wysokości 2000 zł

Stowarzyszenie LZS „MUSTANG” „Powiatowy turniej im. Jana Katry” - 1000 zł oraz „Krzewienie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży” - 1000 zł - są to zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu.

Łączna suma przyznanych dotacji na rok 2011 organizacjom pozarządowym w naszej gminie wynosi 4000 zł.

Gratulujemy autorom złożonych do konkursu ofert i życzymy powodzenia w realizacji zadań.

Agnieszka Jankierska

GMINNE DOŻYŃKI 2011

Szanowni Państwo! Wójt Gminy Łysomice oraz Przewodniczący Rady Gminy Łysomice serdecznie zapraszają na gminne "Święto Plonów", które w tym roku odbędzie się 11 września w Turznie. Gwiazdą tegorocznych dożynek będzie występ Joanny Bartel - serialowej Bercikowej z "Świętej wojny". Dodatkowo zostaną rozstrzygnięte konkursy na najciekawsze stoisko KGW oraz najpiękniejszy wieniec dożynkowy. Więcej informacji nt dożynek uzyskacie Państwo od Agnieszki Jankierskiej (U.G. pok. nr 3)



NOWE WŁADZE W OSP

W pierwszym kwartale tego roku w Jednostkach Ochotniczych Strażay Pożarnych odbyły się walne zebrania sprawozdawczo – wyborcze, na których wybrano nowe władze na lata 2011-2016

OSPGOSTKOWO

Prezes OSP - Marian Błaszkiwicz
Naczelnik OSP - Piotr Klonowski

OSPLULKOWO

Prezes OSP - Henryk Fic
Naczelnik - Michał Fic

OSPTURZNO

Prezes OSP - Marian Kolankowski
Naczelnik - Sławomir Pasiński

OSPKAMIONKIDUŻE

Prezes OSP - Jacek Sadowski
Naczelnik - Krzysztof Szeffler

OSPPAPOWOTORUŃSKIE

Prezes OSP - Henryk Kosielski
Naczelnik - Wojciech Walter

Dodatkowo w dniu 21 maja 2011 roku w Kamionkach Dużych podczas X-tego ZJAZDU GMINNEGO ZWIĄZKU OSP RP, został wybrany nowy Zarząd Gminy Związku OSP RP w Łysomicach na lata 2011-2016.

Stanisław Rudnicki

MŁODZIKI Z OSP PAPOWO TORUŃSKIE



ZAWODY POWIATOWE OSP GOSTKOWO

OTWARCIE BOISKA WIELOFUNKCYJNEGO W ŁYSOMICACH

22 czerwca 2011 r. nastąpiło uroczyste otwarcie kompleksu boisk wielofunkcyjnych w Łysomicach, powstałych ze środków Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Gminy Łysomice.

Na uroczystość przybył Radny Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego - Jacek Gajewski, Wójt Gminy - Piotr Kowal, Radni Gminy Łysomice, Rada Pedagogiczna Zespołu Szkół nr 1 w Łysomicach, zaproszeni Goście oraz mieszkańcy Sołectwa Łysomice.

Najważniejszymi gośćmi oraz współgospodarzami uroczystości byli jednak uczniowie, którzy już od prawie dwóch miesięcy użytkują boisko i z upragnieniem wyczekiwali jego wybudowa-

nia oraz oddania.

Otwarcie boiska w Łysomicach miało wspaniałą oprawę artystyczną w wykonaniu uczniów ZS nr 1 w Łysomicach.

Nie obyło się bez strażaków na bramkę w wykonaniu radnych, wójta, Księdza Proboszcza Parafii Papowo Toruńskie-Jana Pestki, który także poświęcił obiekt.

Młodzi strażacy z Papowa Toruńskiego, pod kierownictwem pana Tomasa Rucińskiego zaprezentowali swoje

umiejętności, które kształcili przez ostatni rok szkolny.

Obiekt sportowy kosztował ok. 1.300.000 zł, z czego dofinansowanie z funduszy Województwa Kujawsko-Pomorskiego wyniosło 278.000 zł. Dużą zaletą obiektu jest wybudowana bieżnia wokół boiska trawiastego, stanowisko do pchnięcia kulą, a także boisko do piłki plażowej.

Magdalena Kwaśniewska



Informacja dotycząca funkcjonowania boisk wielofunkcyjnych w Gostkowie oraz w Łysomicach

Informujemy, iż nowym animatorem na boisku wielofunkcyjnym "Orlik" w Gostkowie jest: Pani Anna Szymkowiak - nr tel. 602 755 725

W Łysomicach boiskiem wielofunkcyjnym opiekuje się: Pan Janusz Kozłowski - nr tel. 502 914 524

Magdalena Kwaśniewska

TWÓJ SKOK

Skok trwa kilka sekund, kalectwo całe życie – hasło kampanii społecznej „Twój skok” uświadamia: PAMIĘTAJ – ZACHOWAJ ZDROWY ROZSADEK, KIEDY BĘDZIESZ KORZYSTAŁ ZAKWENÓW WODNYCH:

- wybierz bezpieczne miejsce kąpeli,
- w wodzie zanurzaj się stopniowo – w wyniku szoku termicznego może nastąpić zatrzymanie krążenia,
- skacz do wody tylko w miejscach doz-

wolonych

- korzystaj z kąpeli gdy nad kąpieliskiem wisi biała flaga,
- gdy flaga jest czerwona lub jej nie ma – kąpiel jest zabroniona
- pływanie po obfitym posiłku zwiększa ryzyko utonięcia
- nie wolno kąpać się po zachodzie słońca, ciemność uniemożliwia udzielenie pomocy.

Agnieszka Jankierska

WIEŚCI Z SOŁECTW

Nasze sołectwa aktywnie angażują się w życie kulturalne gminy. Zobaczmy relacje „korespondentów”:

LULKOWO

26 maja przy bibliotece odbyło się plenerowe spotkanie z okazji Dnia Matki.

Zaproszone mamy wysłuchały wiersze, piosenki, skecze oraz podziwiała pokaz mody na wesoło przygotowane przez swoje dzieci. Gościnnie wystąpił teatrzyk ze Szkoły Podstawowej w Świerczynkach.

11 czerwca odbył się festyn z okazji Dnia Dziecka, na którym nie zabrakło konkurencji sportowych. Było przeciąganie liny, oraz „wodolejstwo”. Strażacy zorganizowali pokaz pojazdów strażackich. Spotkanie zakończyła biesiada przy ognisku.

Aleksandra Bielecka
Jolanta Rumocka



OSTASZEWO

30 kwietnia podczas corocznego turnieju piłki nożnej wygrała drużyna Elan owcy z Ostaszewa. Na piknik zawitał Poseł na Sejm RP Tomasz Lenz.

15 maja odbył się turniej wędkarski o Puchar Przewodniczącego Rady Sołeckiej. Zawody wygrał Krzysztof Zieliński.

31 maja zorganizowano „Dzień Dziecka”. Zabawę z dziećmi poprowadziły Panie Bogumiła Umińska i Urszula Kazańców. Oprawę muzyczną zapewnił Grzegorz Antczak.

Ciekawe inwestycje: Rada Sołecka zakupiła traktorek do cięcia trawy. Traktorek doskonale sprawdza się przy cięciu dużych powierzchni, a dodatkowo w zimę wykorzystany będzie do odśnieżania chodników. Całkowity koszt zakupu traktorka wyniósł 11.000 zł.

Jacek Rzepkowski



PAPOWO TORUŃSKIE OSIEKI

28 maja miało miejsce uroczyste otwarcie nowo wyasfaltowanej drogi „ul. Heweliusza” połączonej z integracyjną imprezą „Poznaj swojego sąsiada”.

Mieszkańcy sołectwa na imprezę wybrali się z koszyczkami piknikowymi

pełnymi prowiantu, kocami, a nawet kijkami do pieczenia kiełbasek.

Dziękujemy za wspaniałe zaangażowanie i włączenie się w organizację wszystkim uczestnikom imprezy!

Tomasz Kęder



RÓŻANKOWO

11 czerwca odbył się festyn z okazji Dnia Dziecka.

Nagrodami za udział w wielu grach i zabawach dla dzieci oraz rodziców były lody i koszulki zasponsorowane przez firmę IGLOTEX.

Andrzej Paczkowski



WYTRĘBOWICE



5 czerwca odbył się kolorowy festyn radości, uśmiechu i zabawy - sołecki Dzień Dziecka.

Milusińscy do dyspozycji mieli dmuchaną zjeżdżalnię, trampolinę i strażackie hydro-netki obsługiwane przez młodzików z OSP Papowo Tor.

Panie z Koła Gospodyń serwowały gofry, frytki, lody, zapiekanki, a na koniec pyszną kiełbasę z grilla.

Roman Wojda